
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

* COPIA * ATTO N. 122
Del 05-10-2016

OGGETTO:
P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016)
APPROVATO CON ATTO G.C. N. 100 DELL' 11.08.2016.
MODIFICA.

L’anno  duemilasedici il giorno  cinque del mese di ottobre   alle ore 11:45 e seguenti, in
Montefalco  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei
Signori:

Tesei Donatella Sindaco Presente
Titta Luigi Assessore Presente
Locci Andrea Assessore Presente
Settimi Daniela Assessore Presente
Curi Pierluigi Assessore Presente

Presenti n     5 Assenti  n.    0

Partecipa il  Segretario Comunale:  Fabio Trinei.
Il Presidente  Donatella Tesei in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 122 del 05-10-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Considerato che il bilancio di previsione 2016/2018 è stato approvato con atto C.C. n. 20 del
24.05.2016;

Dato atto che il Consiglio Comunale con atto del 29.04.2016, n. 13, ha approvato il rendiconto
dell’ esercizio finanziario 2015;

Dato atto che il bilancio di previsione come deliberato con l’ atto in oggetto riporta previsioni
di competenza e cassa ritenute congrue per rispetto alla previsione di entrate e  spese di cui agli
equilibri finanziari generali ed al pareggio di bilancio;

 Visto che con atto G.C. n. 100 dell’ 11.08.2016 è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di
gestione) dell’ esercizio 2016;

Considerato necessario, su richiesta dell’ Ufficio tecnico comunale, provvedere a modificare la
voce di bilancio -limitatamente alla descrizione- del Cap. 3640 Cod. 09.01 – 2.02.01.09.12 -per
renderla più aderente alle esigenze di utilizzo dei fondi destinati  a manutenzione straordinaria e
bitumatura di strade comunali;

Dato atto quindi che necessita modificare la descrizione del Cap. 3640 attualmente: “OO.PP.
LAVORI DI SISTEMAZIONE E BITUMATURA TRATTO DI STRADA COMUNALE
POLZELLA SAN CLEMENTE E 1340 – 1342” nella nuova così indicata: “OO.PP. LAVORI
DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE NSTRAORDINARIA DI TRATTI DI STRADE
COMUNALI”

Accertato che con tale modifica viene mantenuto il rispetto degli equilibri finanziari e dei
principi contabili;

Vista la competenza diretta ed esclusiva della Giunta Comunale ad operare la presente
variazione al Peg;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili di servizio fecenti
funzioni dirigenziali;
Visto il TUEL D.Lgs, n. 267/00 ed il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
all’unanimità dei voti favorevoli

D E L I B E R A

di apportare al bilancio di previsione 2016/2018 – esercizio 2016 - la variazione del1.
PEG di seguito illustrata:  è modificata la descrizione del Cap. 3640 Cod. 09.01 –
2.02.01.09.12 attualmente: “OO.PP. LAVORI DI SISTEMAZIONE E
BITUMATURA TRATTO DI STRADA COMUNALE POLZELLA SAN
CLEMENTE E 1340 – 1342” nella nuova così indicata: “OO.PP. LAVORI DI
SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI DI
STRADE COMUNALI”;

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 122 del 05-10-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Con separata votazione unanime favorevole ai sensi dell’art. 134 comma 4 del2.
TUEL dlgs n. 267/2000 delibera di dichiarare il presente atto, richiamata l’ urgenza,
immediatamente eseguibile.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 122 del 05-10-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Oggetto: P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016) APPROVATO CON ATTO
G.C. N. 100 DELL' 11.08.2016. MODIFICA..-

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere Favorevole

Montefalco, lì 05-10-2016 IL RESPONSABILE DI AREA
DOTT. LUCA TOCCHIO

Oggetto: P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016) APPROVATO CON ATTO
G.C. N. 100 DELL' 11.08.2016. MODIFICA..-

PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE N.129 Del 25/10/2012 FORMULATA DALL’UFFICIO

Visto con parere Favorevole

Montefalco, lì 05-10-2016 Il Responsabile del Servizio
Controllo Finanziario
DOTT. LUCA TOCCHIO

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.TO  Donatella Tesei Deliberazione di G.C. n. 122 del 05-10-2016 F.TO  Fabio Trinei



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTAZIONI
Si attesta che copia della presente deliberazione:

 viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi
(art. 124 – comma 1 T.U. 267/2000) dal 13-10-2016 al 28-10-2016;

Montefalco, lì 13-10-2016 IL Resp. Area Amministrativa
F.TO  Sandra Ansuini

ESECUTIVITA'

 Esecutiva dal 05-10-2016.

Montefalco, lì  05-10-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  Fabio Trinei.

Per copia conforme all’originale.
IL Resp. Area Amministrativa

Dalla residenza comunale li, 13-10-2016  Sandra Ansuini

Deliberazione di G.C. n. 122 del 05-10-2016


